
Weekend w Toruniu 

 

W ten weekend szykuje się duża dawka dobrej muzyki i historii. Wszystko
za sprawą tegorocznego VIII Festiwalu Muzykofilia i I Toruńskiej Nocy
Muzeów. Miłośników teatru zapraszamy na 38. Toruńskie Spotkania
Teatrów Jednego Aktora. Wystąpią znani aktorzy, m.in. Sławomir Holland,
Sonia Bohosiewicz, Piotr Kondrat i Wiesław Komasa. Z kolei dla fanów
motoryzacji nie lada gratką będzie Ogólnopolski Zlot Mercedes-Benz.
Zapraszamy do Torunia!

PIĄTEK, 17 MAJA

godz. 13.00, Oficjalne otwarcie Festiwalu UltraWR, teren Leśnictwa
Łysomice, ul. Toruńska 12

Festiwal UltraWR 2024 jest kontynuacją imprezy sportowej „Ultra Nordic Walking
World Records”, której dwie poprzednie edycje wraz z imprezami towarzyszącymi
odbyły się w latach 2022 i 2023 na toruńskiej Barbarce. W 2024 roku impreza będzie
miała charakter festiwalu dwudniowego i odbędzie się na terenie Leśnictwa
Łysomice. Harmonogram wydarzenia >>>Tutaj
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godz. 18.00, Uroczyste otwarcie 38. Toruńskich Spotkań Teatrów Jednego
Aktora, Duża Scena Teatru Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Festiwal otworzy spektakl "Jak to było naprawdę" w wykonaniu Sławomira
Hollanda, polskiego aktora filmowego, telewizyjnego i teatralnego. 38. Toruńskie
Spotkania Teatrów Jednego Aktora potrwają do niedzieli 19 maja, stanowić będą
okazję do przyjrzenia się najciekawszym zjawiskom w dziadzienie teatru
jednoosobowego w wymiarze krajowym oraz międzynarodowym. Więcej o festiwalu
>>>Tutaj

godz. 19.00, Peter Brajerčík "Moral insanity" w ramach 38. Toruńskich
Spotkań Jednego Aktora, Mała Scena Teatru Baj Pomorski, ul. Piernikarska
9

Peter Brajerčík - słowacki aktor komediowy wystąpi przed publicznością na Małej
Scenie Baja Pomorskiego. Brajerčík wkracza do podziemnego świata dezinformacji w
monodramie inspirowanym twórczością Umberto Eco. Współczesny bandyta w
centrum jego sztuki jest odzwierciedleniem współczesnej rzeczywistości
europejskiej. Nagina prawdę, jak mu się podoba, ale jego żywe poczucie humoru
budzi naszą sympatię. 

  

godz. 19.00, Otwarcie tegorocznego VIII Festiwalu Muzykofilia, Centrum
Kultury Dwór Artusa, Sala Wielka, Rynek Staromiejski 6

Tegoroczny Festiwal Muzykofilia otworzą dwa wyjątkowe koncerty: producenta
muzycznego i DJ-a – Kajetana Łukomskiego/pseudonim Avtomat i Kathariny Ernst
- perkusistki i artystki pochodzącej z Wiednia (Austria). Festiwal jest cykliczną
imprezą muzyczną, która od lat integruje międzynarodową społeczność
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artystyczną. W programie VIII edycji znajdą się m.in. koncerty muzyki perkusyjnej i
elektronicznej, spotkanie z kultowym pisarzem i dziennikarzem muzycznym, seans
filmowy, warsztaty muzyczne oraz tematyczna wystawa zbiorowa malarstwa,
rysunku, grafiki i rzeźby. Więcej o festiwalu >>>Tutaj

godz. 19.00, Koncert Mistrzowie klasyki z cyklu TOSoliści, Sala Koncertowa
Centrum Kulturalno-Kongresowego Jordanki, Aleja Solidarności 1/3

Soliści Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej wykonają dla publiczności wybrane utwory
Edwarda Elgara, Claude’a Debussy’ego i Antonína Dvořáka. Znakomita wirtuozeria
Elgara, impresjonistyczny zew Claude’a Debussy’ego i fascynująca wielokulturowość
dzieła Dvořaka zagwarantują słuchaczom pełnię artystycznych wrażeń i pokażą, jak
bardzo zróżnicowany i fascynujący jest świat muzyki. 

SOBOTA, 18 MAJA

godz. 10:00, Otwarcie III Międzynarodowego Turnieju Szermierczego „Złoty
Piernik”, Hala Sportowa Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII LO, ul.
Grunwaldzka 33/35

W zawodach dla dzieci w szpadzie dziewcząt i chłopców weźmie udział ok. 200
młodych szermierzy, w tym ok. 50 reprezentantów naszego miasta. Zawody będą
odbywać się zgodnie z regulaminem Polskiego Związku Szermierczego. Więcej o
Turnieju >>>Tutaj Kalendarium zawodów na stronie internetowej Polskiego Związku
Szermierczego.
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godz. 10:00, XII Festyn Rodzinny „Podziel się uśmiechem”, zieleone tereny
szkoły przy ul. Dziewulskiego 41c

Festyn organizowany jest corocznie przez Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży
Niepełnosprawnej oraz Ich Rodzin „Dziewiętnastka” we współpracy z Zespołem Szkół
Nr 19 w Toruniu.

godz. 11:00, Pokaz laureatów XIX Konkursu Interpretacji Teatralnej dla
Dzieci i Młodzieży w ramach 38. Toruńskich Spotkań Teatrów Jednego
Aktora, Scena „Przytulakowa” Teatru Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Młodzież z naszego regionu zaprezentuje etiudy teatralne. Wystąpią: Inga Birkhol z
MDK nr 5 w Bydgoszczy, Lena Nowakowska z X LO im. prof. Stefana Banacha w
Toruniu, Maria Marcinkowska z SP w Łysomicach, Stanisław Szojda z LO im.
Romualda Traugutta w Lipnie, Pola Szypura z MDK nr 6 w Bydgoszczy oraz Jan
Mytlewski z Liceum Lindego w Toruniu.

godz. 15.00, Dorota Garbicz-Stodolna w ramach 38. Toruńskich Spotkań
Teatrów Jednego Aktora - monodram pt. "Koniec świata", Mała Scena
Teatru Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Spektakl stworzony z kilku sekwencji opartych na interakcji z widownią, oparty na
przewrotnym tekście wybitnego poety – Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. "
Koniec świata" opowiada o losie sprzątaczki, powstał na styku zamiłowania do poezji
oraz frustracji zawodowej. Dorota Garbicz-Stodolna z zawodu jest polonistką, a swoje
umiejętności aktorskie szlifuje w pracy jako nauczyciel akademicki – w tym zawodzie
łatwość improwizacji jest niezwykle przydatna. "Koniec świata" jest jej pierwszym
autorskim monodramem.
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godz. 17:00, Anna Januszewska w ramach 38. Toruńskich Spotkań Teatrów
Jednego Aktora - monodram pt. "Matka Putina", Mała Scena Teatru Baj
Pomorski, ul. Piernikarska 9

"Matka Putina" to mało znana historia Wiery Nikołajewny Putiny, która wbrew
oficjalnej wersji Kremla podaje się za biologiczną matkę Władimira Putina. Starsza
kobieta, w oblężonej przez rosyjskie wojska gruzińskiej wiosce, w emocjonującym
monologu opowiada o zaskakujących wydarzeniach sprzed lat, z okresu dzieciństwa
swego nieślubnego syna.

godz. 17:00, „Bukiet rytmów” w ramach VIII Festiwalu Muzykofilia –
spotkanie z Rafałem Księżykiem, Centrum Kultury Dwór Artusa, Sala
Malinowa, Rynek Staromiejski 6

Tegorocznym gościem festiwalu jest dziennikarz, krytyk muzyczny oraz autor
poczytnych książek i wywiadów - Rafał Księżyk. Badanie zjawiska rytmu wymaga
poruszenia antropologii, etnomuzykologii oraz zagadnień technologicznych. Punktem
wyjścia do rozmowy z Rafałem Księżykiem będą jego przemyślenia zawarte w
książce „Wywracanie kultury. O dandysach, hipsterach i mutantach”. Spotkanie
poprowadzi dr hab. Krzysztof Abriszewski, prof. UMK w Toruniu. Wstęp bezpłatny.
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godz. 18:00, Koncert kwartetu smyczkowego Kamus Quartet z Helsinek
(Finlandia) w ramach 31. Festiwalu Muzyki Krajów Bałtyckich Probaltica,
Ratusz Staromiejski, Sala Mieszczańska

Koncert pod patronatem Konsula Honorowego Republiki Finlandii Tadeusza Pająka, w
programie: Jean Sibelius (1865 – 1957) – Finlandia - Adagio d-moll JS12; Ludwig van
Beethoven (1770 – 1827) - Kwartet smyczkowy nr 10 Es-dur op. 74 znany kwartet
harfowy; Mieczysław Weinberg (1919-1996) - Kwartet smyczkowy nr 5 B-dur op. 27.
Kamus Quartet wystąpi w składzie: Terhi Paldanius – skrzypce, Jukka Untamala –
skrzypce, Jussi Tuhkanen – altówka, Petja Kainulainen – wiolonczela. Bezpłatne
wejściówki na koncert w Ratuszu Staromiejskim na godzinę przed koncertem.

godz. 18:00, Początek I Toruńskiej Nocy Muzeów, Ratusz Staromiejski, Dom
Mikołaja Kopernika, Muzeum Historii Torunia, Muzeum Podróżników im.
Tony'ego Halika, Muzeum Toruńskiego Piernika, Muzeum Twierdzy Toruń,
Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu

W ramach I Toruńskiej Nocy Muzeów Muzeum Okręgowe w Toruniu przygotowało
wiele atrakcji, które pozwolą odkryć fascynującą historię i kulturę naszego miasta. I
Toruńska Noc Muzeów potrwa aż do północy. Przez całą noc wstęp do oddziałów
Muzeum oraz uczestnictwo w wydarzeniach jest bezpłatne. Program wydarzenia
>>>Tutaj

godz. 18:30, Sonia Bohosiewicz w ramach 38. Toruńskich Spotkań Teatrów
Jednego Aktora - monodram pt. "Domówka", Duża Scena Teatru Baj
Pomorski, ul. Piernikarska 9
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Sonia Bohosiewicz - znana polska aktorka, artystka kabaretowa i piosenkarka
zaprasza na spotkanie pełne zabawnych anegdot, wzruszeń i opowieści o pierwszych
lekcjach życia. "Domówka" to lekka, a zarazem osobista podróż aktorki do czasów
PRL-u oraz największych przebojów w historii polskiej piosenki. Spektakl jest
komedią koncertową – połączeniem stand-upu, śpiewu i improwizacji. Aktorka
podczas występu dzieli się z publicznością wyjątkowymi historiami o miłości,
kobietach i mężczyznach. W trakcie "Domówki" Bohosiewicz piecze ciasto w prodiżu,
a publiczność śpiewa razem z nią największe polskie przeboje.

godz. 18.30, Z modą przez wieki – zajęcia edukacyjne dla dzieci w ramach I
Toruńskiej Nocy Muzeów, Ratusz Staromiejski, parter

godz. 18.30, O królach, którzy Toruń odwiedzali - prelekcja w ramach I
Toruńskiej Nocy Muzeów, Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul.
Łazienna 16, I p.

godz. 18.30, Czarki, misy i wazy – o ceramice dalekowschodniej ze zbiorów
Muzeum Okręgowego w Toruniu, prelekcja z pokazem w ramach I
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Toruńskiej Nocy Muzeów, Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy
Pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35, piwnica

godz. 19:00, Koncerty w ramach VIII Festiwalu Muzykofilia: Daniel Szwed i
Mohammad Reza Mortazavi, Centrum Kultury Dwór Artusa, Sala Wielka,
Rynek Staromiejski 6

Drugiego dnia VIII Festiwalu Muzykofilia zetkniemy się z rytmiczną awangardą na
najwyższym, światowym poziomie. O pierwszą część wieczoru zadba
eksperymentujący z tradycją i elektroniką Daniel Szwed - perkusista znany z
kolektywu BNNT, a w etniczne, azjatyckie rewiry zabierze nas guru współczesnej
muzyki perkusyjnej – Mohammad Reza Mortazavi, pochodzący z Iranu mistrz
instrumentów perkusyjnych.

godz. 19.00, I Ty możesz zostać piernikarzem, warsztaty wypieku
pierników w ramach I Toruńskiej Nocy Muzeów, Muzeum Toruńskiego
Piernika, ul. Strumykowa 4, parter

godz. 19.00, Formy piernikarskie w polskich kolekcjach muzealnych.
Projekt badawczy, prelekcja w ramach I Toruńskiej Nocy Muzeów, Muzeum
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Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4, I p.

godz. 19.30, Gdy kapłan nie patrzy… Pogańska rzeczywistość w dobie
chrześcijaństwa, prelekcja z pokazem w ramach I Toruńskiej Nocy Muzeów,
Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, parter

godz. 19.30, Tajemnice toruńskiego ratusza – oprowadzanie w ramach I
Toruńskiej Nocy Muzeów, Ratusz Staromiejski, parter

godz. 20.00, Z piór, kamieni i metalu – czyli z czego powstaje biżuteria. Na
przykładzie kolekcji Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika, Muzeum
Podróżników im. Tony’ego Halika, ul. Franciszkańska 9/11

godz. 20.00, Horoskopy Kopernika – prelekcja z pokazem w ramach I
Toruńskiej Nocy Muzeów, Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17,
piwnica

godz. 20.00, Dawne i współczesne przepisy na pierniki, prelekcja w
ramach I Toruńskiej Nocy Muzeów, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul.
Strumykowa 4, I p.
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godz. 20:30, Joanna Świtała w ramach 38. Toruńskich Spotkań Teatrów
Jednego Aktora - monodram pt. "Noszę w kieszeni szminkę", Mała Scena
Teatru Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

"Noszę w kieszeni szminkę" to intymna propozycja, w której nie zabrakło
fragmentów poezji i autentycznych listów poetki Haliny Poświatowskiej. Aktorka
zabierze Was w podróż do roku 1967, by następnie cofnąć się o kolejne 9 lat i
znaleźć na szpitalnym korytarzu w Filadefii, a później być może nawet i w
amerykańskim college’u... Projekt otrzymał stypendium artystyczne Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 2020 r.

godz. 20.30, Projekcja filmów dokumentalnych „Dzieła Utracone” o
stratach w czasie II wojny światowej, odnalezieniu i powrocie zabytków do
macierzystych kolekcji, Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, III p.

"Dzieła utracone" zrealizowano przez Wytwórnię Filmów Dokumentalnych i
Fabularnych w Warszawie z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w
latach 2022–23. Projekcja czterech filmów ("Gitara", "Diana", "Autoportret" oraz
"Portret mężczyzny") poprzedzona zostanie krótką prezentacją na temat zabytków z
kolekcji toruńskiego muzeum.

NIEDZIELA, 19 MAJA

godz. 10:00, Wyścigi rowerkowe dla dzieci, Motoarena, ul. Pera Jonssona 7

Zawody przeznaczone dla dzieci jeżdżących amatorsko, dziewczynek i chłopców
urodzonych w latach 2014-2022. W zależności od wieku młodzi zawodnicy będą się
ścigać na dystansach od 50 do 318 metrów w pięciu kategoriach wiekowych. Wstęp
na wydarzenie jest bezpłatny. Z uwagi na to, że limit miejsc został wyczerpany,
wszystkich chętnych zapraszamy do kibicowania.
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godz. 09:30, Ogólnopolski Zlot Mercedes-Benz w Toruniu, MotoPark, ul.
Łukasiewicza 66

Kolejna edycja wielkiego zlotu "gwiazd" w Grodzie Kopernika, jednego z najstarszych
i największych zlotów fanów Mercedesów w Polsce. Organizowane od 2008 r. w
Toruniu zloty stały się jedną z najważniejszych dat w kalendarzach wielu miłośników
"gwiazd" z niemalże całego kraju, a nie brakowało na nich też gości z zagranicy. W
programie liczne konkursy z nagrodami (m.in. na najniższe i najwyższe auto, felgę
zlotu, najlepszy zestaw car audio, konkurencje sprawnościowe i siłowe dla
uczestników). Więcej o zlocie >>>Tutaj
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godz. 12:00, Mateusz Nowak w ramach 38. Toruńskich Spotkań Teatrów
Jednego Aktora - monodram pt. "Od przodu i od tyłu", Duża Scena Teatru
Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Monodram pt. "Od przodu i od tyłu" to przejmujący, piekielnie aktualny Polaków
portret własny. Mateusz Nowak w ciągu 60 minut popisowego aktorstwa gra
kilkadziesiąt postaci. Spektakl był prawdopodobnie najczęściej granym polskim
monodramem za granicą – kilkadziesiąt występów, w 20 krajach, na czterech
kontynentach. Mateusz Nowak zdobył blisko 30 nagród, w tym 10 na festiwalach
międzynarodowych. Został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi oraz Odznaką
Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Ponadto jest laureatem nagród
Marszałka Województwa Lubelskiego, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz Prezydenta Miasta Lublin.

godz. 13:30, Klub Krytyki Teatralnej połączony z wykładem Tomasza
Miłkowskiego dotyczącym obecności dzieł Witolda Gombrowicza w historii
teatru jednego aktora, Sala Konferencyjna, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9
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godz. 15:30, Piotr Kondrat w ramach 38. Toruńskich Spotkań Teatrów
Jednego Aktora - monodram pt. "Sonety 43-80", Mała Scena Teatru Baj
Pomorski, ul. Piernikarska 

"Sonety 43-80" to pierwsza z czterech części wszystkich 154 sonetów Szekspira.
Przez 400 lat od napisania sonetów nikt jeszcze nie prezentował ich w całości w
formie teatralnej. Nasz festiwalowy gość robi to po raz pierwszy. Piotr Kondrat jako
aktor współpracował z teatrami: Dramatycznym w Warszawie, Współczesnym we
Wrocławiu, Polskim we Lwowie, STU w Krakowie, Polskim w Bydgoszczy, Studyjnym
w Łodzi, Szaniawskiego w Wałbrzychu, Powszechnym w Radomiu, gdzie pracuje
obecnie. Z monodramami szekspirowskimi występował na wielu festiwalach
teatralnych i zdobywał liczne nagrody (m.in. WROSTJA, Kijów, Ryga, Erewań,
Krajowa, Gyula, Wołgograd, Bruksela, Tallin).

godz. 17:00, Wiesław Komasa w ramach 38. Toruńskich Spotkań Teatrów
Jednego Aktora - monodram pt. "Różewiczogranie", Mała Scena Teatru Baj
Pomorski, ul. Piernikarska 9

"Różewiczogranie" to wybitny spektakl skupiony na tekście i widzu, oszczędny w
środkach, ale dogłębnie przejmujący w wyrazie. Popis sztuki aktorskiej Komasy,
który nie tylko mówi tekstami wielkiego poety, przywracając słowu moc, ale staje się
Tadeuszem Różewiczem, odsłaniającym własnego Człowieka. Wiesław Komasa
zagrał kilkadziesiąt ról teatralnych, filmowych i telewizyjnych u takich reżyserów,
jak: I. Cywińska, M. Prus, J. Nyczak, J. Wiśniewski, P. Cieplak, J. Jarnuszkiewicz, P.
Łazarkiewicz, M. Treliński, M. Łazarkiewicz, F. Bajon i A. Żuławski. Z zespołem
Janusza Wiśniewskiego zdobył wiele prestiżowych nagród i wyróżnień na
największych festiwalach europejskich i światowych. Jest też wielokrotnym
laureatem Festiwalu Małych Form Teatralnych we Wrocławiu. Prowadzi warsztaty
teatralne i prezentuje liczne koncerty poetyckie w kraju i za granicą. Jego prace
dyplomowe ze studentami Akademii Teatralnej w Warszawie były nagradzane na
Festiwalach Studenckich w Łodzi.

godz. 19:00, Robert Talarczyk w ramach 38. Toruńskich Spotkań Teatrów
Jednego Aktora - monodram pt. "Byk", Duża Scena Teatru Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9

"Byk" autorstwa Szczepana Twardocha to drugi po „Pokorze” tekst dramatyczny
autora bestsellerowych powieści m.in „Króla”, „Morfiny” i „Dracha”. To opowieść o

https://bajpomorski.art.pl/piotr-kondrat-sonety-43-80,12,pl,2,1,484.html
https://bajpomorski.art.pl/piotr-kondrat-sonety-43-80,12,pl,2,1,484.html
https://bajpomorski.art.pl/wieslaw-komasa-rozewiczogranie,12,pl,2,1,476.html
https://bajpomorski.art.pl/wieslaw-komasa-rozewiczogranie,12,pl,2,1,476.html
https://bajpomorski.art.pl/robert-talarczyk-byk,12,pl,2,1,482.html
https://bajpomorski.art.pl/robert-talarczyk-byk,12,pl,2,1,482.html


mężczyźnie w kryzysie, który mocuje się ze swoją winą i słabościami, waży sukcesy i
klęski, konfrontuje się z wagą rodzinnej tajemnicy, z brzemieniem surowego,
śląskiego wychowania, z rozpaczą, gniewem i goryczą...

Fot. Lukasz Gruzlewski
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